

इसे वेबसाईट www.govtpressmp.nic.in से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



मध्यप्रदेश राजपत्र

प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 7]

भोपाल, शुक्रवार, दिनांक 17 फरवरी 2012—माघ 28, शक 1933

भाग २

स्थानीय निकाय की अधिसूचनाएं

कार्यालय, कलेक्टर (लोकल बाडी), जिला इन्दौर, मध्यप्रदेश

इन्दौर, दिनांक 4 फरवरी 2012

क्र. 21 लो. बा.-2012.—मध्यप्रदेश नगरपालिक निगम अधिनियम, 1956 (क्रमांक 23 सन् 1956) की धारा 405 (1) के अधीन प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग करते हुए, राज्य शासन, नगरपालिक निगम, इन्दौर, जिला इन्दौर की सीमाओं के अंदर निम्न अनुसूची-1 में दर्शाये स्थानीय क्षेत्र को सम्मिलित करने का अभिप्राय प्रकट करता है.

अनुसूची में दर्शित सम्मिलित क्षेत्र में अधिकारिता रखने वाला स्थानीय प्राधिकारी या इसमें निवास करने वाला का कोई भी व्यक्ति यदि उसमें अंतर्विष्ट किसी बात के संबंध में आपत्ति रखता है, तो इस सूचना के "मध्यप्रदेश राजपत्र" में प्रकाशित होने के दिनांक से तीस दिन के भीतर अपनी आपत्ति/सुझाव कलेक्टर, जिला इन्दौर को प्रस्तुत कर सकता है, जिस पर राज्य शासन द्वारा विचार किया जाएगा :—

अनुसूची-1

अ. क्र.	शामिल की जाने वाली ग्राम पंचायत	शामिल किये जाने वाले ग्राम (संपूर्ण राजस्व ग्राम)	तहसील	शामिल किये जाने वाले ग्राम का क्षेत्रफल (हेक्टर में)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1	निपानिया	(1) निपानिया (2) पिपल्याकुमार	इन्दौर	1011.44
2	कनाड़िया	(1) कनाड़िया (2) टिगरिया राव	इन्दौर	1836.38
3	बिचौली हप्पी	(1) बिचौली हप्पी	इन्दौर	608.78

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
4	बिचौली मर्दाना	(1) बिचौली मर्दाना	इन्दौर	559.67
5	मुंडला नायता	(1) मुंडला नायता	इन्दौर	667.45
6	पालदा	(1) पालदा	इन्दौर	440.39
7	लिंबोदी	(1) लिंबोदी	इन्दौर	415.12
8	बिलावली	(1) बिलावली (2) फतनखेड़ी	इन्दौर	528.22
9	कैलोद करताल	(1) कैलोद करताल	इन्दौर	950.40
10	निहालपुरा मुंडी	(1) निहालपुरा मुंडी	इन्दौर	714.31
11	हुकमाखेड़ी	(1) हुकमाखेड़ी	इन्दौर	309.94
12	सुखनिवास	(1) सुखनिवास	इन्दौर	310.10
13	अहीरखेड़ी	(1) अहीरखेड़ी	इन्दौर	586.32
14	छोटा बांगड़दा	(1) छोटा बांगड़दा	इन्दौर	1119.14
15	टिगरिया बादशाह	(1) टिगरिया बादशाह	इन्दौर	723.69
16	रेवती	(1) रेवती (2) बरदरी	सांवेर	141.11
17	भौरासला	(1) भौरासला	सांवेर	375.30
18	कुमेडी	(1) कुमेडी	सांवेर	257.51
19	भानगढ़	(1) भानगढ़ (2) शकरखेड़ी	इन्दौर	321.91
20	तलावली चांदा	(1) तलावली चांदा	इन्दौर	363.93
21	अरण्डिया	(1) अरण्डिया (2) मायाखेड़ी	इन्दौर	720.60
22	लसुड़िया मोरी	(1) लसुड़िया मोरी	इन्दौर	608.75
23	बड़ा बांगड़दा	(1) बड़ा बांगड़दा	इन्दौर	1143.65
			कुल . .	14714.11

अनुसूची-2

अनुसूची-1 में दर्शाये गये क्षेत्र सहित नगरपालिक निगम, इन्दौर की रिवाईन्ड सीमा निम्न प्रकार है :-

उत्तर में.—ग्राम जाख्या, मगरखेड़ा, भाग्या.

दक्षिण में.—रंगवासा, राऊ, माचल, मोरोद, रालामंडल.

पूर्व में.—बोल्याखेड़ी, झलारिया, खत्रीखो, बैंगन खेड़ी, रामगढ़, आम्बामोला, बड़िया कीमा, देव गुराड़िया, दुधिया.

पश्चिम में.—पुवाड़ीजुनाड़ी, लिम्बोदानारी, पालाखेड़ी, बुढानिया, जम्बुड़ी हप्पी, नैनोद, कोडिया बर्डी, बांक, नावदापंथ सिंदोडा.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राघवेन्द्र सिंह, कलेक्टर एवं पदेन अपर सचिव.

इन्दौर, दिनांक 4 फरवरी 2012

क्र. 21 लो. बा.-2012.—भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्र. 21 लो. बा.-2012, दिनांक 4 फरवरी 2012 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राघवेन्द्र सिंह, कलेक्टर एवं पदेन अपर सचिव.

Indore, the 4th February 2012

क्र. 21 लो. बा.-2012.—In exercise of the powers conferred by Clause 405 (1) of the Madhya Pradesh Municipal Corporation Act, 1956 (No. 23 of 1956) the State Government hereby notify its intention to include the local area which are shown in the Schedule below within the limit of the Indore Municipal Corporation, Distt. Indore.

The Local Authority having jurisdiction in the said area or any person resident therein may submit his objection or suggestion in writing to the Collector, District Indore within thirty days from the date of publication of this notification in "Madhya Pradesh Rajpatra" and State Government take such objection into consideration :—

SCHEDULE -1

S. No.	Name of the Gram Panchayat to be included	Name of Villages to be included (Whole Revenue Village)	Tahsil	Area (in Hectare)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1	Nipaniya	(1) Nipaniya (2) Pipliya Kumar	Indore	1011.44
2	Kanariya	(1) Kanariya (2) Tigriya Rao	Indore	1836.38
3	Bicholi Hapsi	(1) Bicholi Hapsi	Indore	608.78
4	Bicholi Mardana	(1) Bicholi Mardana	Indore	559.67
5	Mundla Nayta	(1) Mundla Nayta	Indore	667.45
6	Palda	(1) Palda	Indore	440.39
7	Limbodi	(1) Limbodi	Indore	415.12
8	Bilavali	(1) Bilavali (2) Phatankheri	Indore	528.22
9	Kailod Kartal	(1) Kailod Kartal	Indore	950.40
10	Nihalpura Mundi	(1) Nihalpura Mundi	Indore	714.31
11	Hukmakheri	(1) Hukmakheri	Indore	309.94
12	Sukhnivas	(1) Sukhnivas	Indore	310.10
13	Aahirkeri	(1) Aahirkeri	Indore	586.32
14	Chota Bangarda	(1) Chota Bangarda	Indore	1119.14
15	Tigriya Badshah	(1) Tigriya Badshah	Indore	723.69
16	Revati	(1) Revati (2) Bardari	Sanver	141.11
17	Bhourasla	(1) Bhourasla	Sanver	375.30
18	Kumerdi	(1) Kumerdi	Sanver	257.51
19	Bhangarh	(1) Bhangarh (2) Shakarkheri	Indore	321.91
20	Talawali Chanda	(1) Talawali Chanda	Indore	363.93
21	Aarandiya	(1) Aarandiya (2) Mayakheri	Indore	720.60
22	Lasuriya Mori	(1) Lasuriya Mori	Indore	608.75
23	Bara Bangarda	(1) Bara Bangarda	Indore	1143.65
Total . .				14714.11

SCHEDULE -2

The Revised Boundary of Indore Municipal Corporation including the area shown in Schedule No. 1 is as follows:—

In the North.—Jakhya, Magarkhera, Bhagya.

In the South.—Rangvasa, Rau, Machal, Morod, Ralamandal

In the East.—Bolyakheri, Jhalariya, Khatri Kho, Bangankheri, Ramgar, Aambamola, Bariya Keema, Dev Guradiya, Dudhiya.

In the West.—Puvadi-Junadi, Limbodagiri, Palakheri, Budaniya, Jamburi Hapsi, Nainod, Kodiya-bardi, Bank, Navdapanth, Sindora.

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
RAGHAVENDRA SINGH, Collector & Ex-officio Addl. Secy.